a chegada de mensagem oriunda e disponível no servidor da CONTRATADA, bem como 
os andamentos de todos os seus processos e, mediante o pagamento de diligência, a 
disponibilização de seus processos físicos digitalizados, através da Secretaria Municipal 
de Administração de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná.
VALOR: R$ 1.639,32 (um mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos).
BASE LEGAL: Inciso I do artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/21.
RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: ADRIANE PEGORARO – Procuradora 
Jurídica Municipal – OAB/PR Nº 49.290.
RATIFICAÇÃO: AGENOR BERTONCELO – Prefeito Municipal–11/12/2025.

[...]

Parlamentar Federal PAP (Emenda nº 40110001), às seguintes proponentes:
a) – LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA–EPP, CNPJ: 52.179.963/0001-
06, da cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 01, 18, 19 e 
20, com o valor total global de R$ 4.247,00 (quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais);
b) – OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 
48.368.182/0001-84, da cidade de Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, vencedora 
no(s) item(s) 03, 05, 10, 17, 21 e 27, com o valor total global de R$ 4.028,04 (quatro mil, 
vinte e oito reais e quatro centavos);
c) – DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA–EPP, CNPJ: 10.566.711/0001-
81, da cidade de Toledo, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 04, 11, 16, 22, 25 
e 28, com o valor total global de R$ 2.176,60 (dois mil, cento e setenta e seis reais e 
sessenta centavos);
d) – L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS–EPP, CNPJ: 
35.250.918/0001-73, da cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, vencedora no(s) 
item(s) 07, 08, 09, 13 e 23, com o valor total global de R$ 12.101,50 (doze mil, cento e um 
reais e cinquenta centavos).
e) – MF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA–ME, CNPJ: 50.466.456/0001-10, da cidade de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 15, com o valor total global 
de R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais);
Sigam-se os ulteriores termos.
Espigão Alto do Iguaçu, 11 de dezembro de 2025.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025/PMEAI
Afigurando-me que a licitação epigrafada se encontra regularmente desenvolvida e,